

4. Puljeansøgninger - Teknik og Miljø (2010-71882)

INDSTILLING OG Beslutning

Fagudvalget for Teknik og Miljø indstiller,

1. at Lokaludvalget følger fagudvalgets indstillinger til puljeansøgningerne til Østerbropuljen.

Problemstilling

Der er i alt indkommet 41 ansøgninger til Østerbropuljens 2. ansøgningsrunde. Ansøgningerne er fordelt til forbehandling hos lokaludvalgets fagudvalg. Fordelingen er sket ud fra ansøgningens tema og interesser.

I alt er 9 ansøgninger blevet forbehandlet af Fagudvalget for Teknik og Miljø.

Løsning

”Bæredygtig bydel Østerbro” af Økologisk Markedslaug

Der søges om 95.000 kr.

Fagudvalget for Teknik og Miljø indstiller, at ansøgningen afvises, da projektet vurderes at være for kommercielt. Udgifterne til markedet bør kunne dækkes af stadebetalingerne. Lokaludvalget har tidligere i 2009 støtte samme projekt i en opstartsfasen, men det ønskes ikke at give en varig driftsstøtte.

”Økologisk jordbærfestival” af Økologisk Markedslaug

Der søges om 44.000 kr.

Fagudvalget for Teknik og Miljø indstiller: at ansøgningen afvises, da projektet vurderes at være for kommercielt. Udgifterne til markedet bør kunne dækkes af stadebetalingerne. Lokaludvalget har tidligere i 2009 støtte samme projekt i en opstartsfasen, men det ønskes ikke at give en varig driftsstøtte.

”Miljøskov på Østerbro” af Storm Design

Der søges om 125.000 kr.

Fagudvalget for Teknik og Miljø indstiller: at ansøgningen afvises. Fagudvalget anser plantningen af træer i bydelen med henblik på et grønnere Østerbro for at være en god ide. Projektet vurderes dog at være for dyrt set ud fra, at opstillingen er træerne er midlertidig.

”Kan du høre hvad du tænker” af Det Økologiske Råd

Der søges om 33.000 kr.

Et flertal i Fagudvalget for Teknik og Miljø indstiller, at ansøgningen delvist imødekommes med støtte på 18.000 kr. (budgetposterne: lokaleleje, annoncer, udarbejdelse af støjfolder). Fagudvalget ønsker ikke at støtte ansøgers omkostninger til administration. Et mindretal i fagudvalget anbefaler, at ansøgningen afvises grundet for store omkostninger til administration.

”Gyldent Frynsetræ” af Christel Bibi Blangsted

Der søges om 39.000 kr.

Fagudvalget for Teknik og Miljø er positive overfor projektet under forudsætning af, at projektet støttes såfremt kunstneren kan få et arbejdslegat, som beskrevet i ansøgningen. Endvidere kræves det, at der foreligger en tilladelse til opsætning af træet. Det anbefales ansøger at tage kontakt til Teknik og Miljøforvaltningen, Jon Pape. Ansøger skal gøres bekendt med, at støtten kun vil være tilgængelig i 2010. Såfremt projektet udskydes til 2011, skal der indsendes fornyet ansøgning.

”Kunsthåndværket ud i byrummet” af Danske Kunsthåndværkere

Der søges om 33.358 kr.

Fagudvalget for Teknik og Miljø indstiller, at ansøgningen bevilliges.

”Trafiklegedag 2010” af Dansk Cyklistforbund afd. Østerbro

Der søges om 14.000 kr.

Fagudvalget for Teknik og Miljø indstiller, at ansøgningen bevilliges.

”Svanemøllestranden; Festskrift” af Strandgruppen

Der søges om 37.250 kr.

Fagudvalget for Teknik og Miljø indstiller, at ansøgningen afvises. Lokaludvalget har støttet flere arrangementer i forbindelse med etableringen af stranden, men mener at støtte udgivelsen af et festskrift ikke rammer tilstrækkeligt bredt.

Torkil Groving erklærede sig inhabil og deltog ikke i behandlingen.

”Guidede Natur- og Miljøture” af Østerbro Lokalråds Miljøudvalg

Der søges om 66.500 kr.

Et flertal af Fagudvalget for Teknik og Miljø anbefaler, at ansøgningen afvises, da flere af aktiviteterne foregår uden for bydelen, og desuden ikke vurderes at være tilstrækkeligt bydelsrelevante. Et mindretal i fagudvalget anbefaler, at projektet støttes delvist, evt. støtte til en eller flere af turene.

Mikkel Søndergaard, Linda Christensen og Magdalene Szymanski erklærede sig inhabile og deltog ikke i behandlingen.

Økonomi

Der er i 2. ansøgningsrunde ansøgt for samlet 1.752.920 kr.

Budget Østerbropuljen 2010	2.544.000 kr.
Disponeret inden 2. ansøgningsrunde	1.214.243 kr.

Såfremt alle ansøgninger imødekommes, vil der være et **underskud i puljen på 423.163 kr.**

Videre proces

Lokaludvalget træffer afgørelse om støtte fra Østerbropuljen. Sekretariatet varetager den videre sagsbehandling og meddeler lokaludvalgets beslutninger til ansøgerne.

bilag

[Ansøgningsskema Støjseminar](#)

[Ansøgning - Gyldent frynsetræ](#)

[Ansøgning - kunsthåndværket ud i byrummet](#)

[Ansøgning - trafiklegedag 2010](#)

[Ansøgning Festskrift Svanemøllestranden.](#)

[Ansøgningssekema \(2\) - Guidede natur og miljøture](#)

[Ansøgningsskema - Miljøskov Østerbro](#)

[Ansøgningsskema - Økologisk Jordbærfestival](#)

[Ansøgningsskema - Økologisk markedslaug](#)

[Budget - kunsthåndværket ud i byrummet](#)

[budget for frynsetræ.doc](#)

[Budget for ØKOLOGISK JORDBÆRFESTIVAL 2010](#)

[budget Trafiklegedag 2010.doc](#)

[Budget Økologisk markedslaug](#)

[Illustrationer - kunsthåndværket ud i byrummet](#)

Østerbro Lokaludvalgs beslutning den 18.05.2010

Ansøgningerne:

"Bæredygtig bydel Østerbro": Fagudvalgets indstilling til afvisning blev tiltrådt.

"Økologisk jordbærfestival": Fagudvalgets indstilling til afvisning blev tiltrådt.

"Miljøskov på Østerbro": Fagudvalgets indstilling til bevilling blev tiltrådt.

"Kan du høre hvad du tænker": Linda Christensen stillede ændringsforslag til fagudvalgets indstilling til bevilling på 18.000 kr. og foreslog, at bevillige 20.000 kr. til projektet.

Der blev stemt om ændringsforslaget:

For: 9 Imod: 8 Undlod: 5

Ændringsforslaget til bevilling på 20.000 kr. blev tiltrådt.

"Gyldent Frynsetræ": Der blev stemt om fagudvalgets indstilling til bevilling på 39.000 kr.

For: 16 Imod: 3 Undlod: 3

Fagudvalgets indstilling til bevilling på 39.000 kr. blev tiltrådt.

"Kunsthåndværket ud i byrummet": Finn Ankerstjerne ønskede afstemning om fagudvalgets indstilling til bevilling på 33.358 kr.

For: 20 Imod: 0 Undlod: 2

Fagudvalgets indstilling om bevilling på 33.358 kr. blev tiltrådt.

"Trafiklegedag": Finn Ankerstjerne ønskede afstemning om fagudvalgets indstilling til bevilling på 14.000 kr.

For: 21 Imod: 0 Undlod: 1

Fagudvalgets indstilling til bevilling på 14.000 kr. blev tiltrådt.

"Svanemøllestranden, Festskrift": Fagudvalgets indstilling om afvisning blev tiltrådt.

Torkil Groving (1. suppleant Helle Vibeke Sørensen deltog i behandlingen) erklærede sig inhabil og forlod lokalet under behandlingen.

"Guidede Natur- og miljøture": Et mindretal af fagudvalget foreslog at ændre indstillingen til bevillingen til 35.000 kr. (minus støtte til budgetposterne Sverigestur, havevandring og administration).

Der blev stemt om indstillingen til bevilling på 35.000 kr.

For: 16 Imod: 1 Undlod: 2

Indstillingen til bevilling af 35.000 kr. blev tiltrådt.

Mikkel Søndergaard, Magdalena Szymanski, Linda Christensen (1. suppleant Susan Egehoved deltog), Inger-Marie Dyrholm (1. suppleant Peer Johansen deltog), Jan Due (1. suppleant Jakob Fink deltog), Inger-Margrethe Christensen (1. suppleant Arvin Storgaard deltog) og Peter Bennedsen erklærede sig inhabile og forlod lokalet under behandlingen.

